

Gdynia, dnia 16.06.2014 r.

SP 21 S. 0114-48/2014

Kuratorium Oświaty w Gdańsku
ul. Wały Jagiellońskie
80-853 Gdańsk

Odpowiadając na pismo Fundacji Wolność od Religii z dnia 28.05.2014r., które zostało wysłane do Kuratorium Oświaty w Gdańsku proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Pani katechetka poinformowała uczniów na poniedziałkowej lekcji religii 19 maja o wyjeździe na wycieczkę do Kalwarii Wejherowskiej, który miał nastąpić w piątek 23 maja. Wejście następnego dnia do klasy VI podczas zajęć języka polskiego było podyktowane nowymi okolicznościami, mianowicie lista uczestników wyjazdu w ostatniej chwili uległa zmianie. Jedna z uczennic, która nie uczęszcza na zajęcia religii wyraziła chęć wyjazdu, w związku z tym należało uzupełnić dokumentację wycieczki. W tej sytuacji nauczycielka poczuła się zobowiązana do przedstawienia planu i celów wycieczki całej klasie (w tym uczniom nie uczestniczącym na lekcje religii) ze wszystkimi elementami wyjazdu, a więc zwiedzanie Kalwarii Wejherowskiej (perły architektury sakralnej Polski Północnej) z przewodnikiem oraz krótkiej modlitwy przy kaplicy (stacji drogi krzyżowej). Chcąc zadbać o wolność sumienia i wyznania nauczycielka podkreśliła, że zwiedzanie kaplic Kalwarii, które stanowią dla wierzących podstawę drogi krzyżowej (a nie różańca jak wspomniano w liście) będzie towarzyszyć krótka modlitwa (około 2 minut), podczas której dzieci nie chcące w niej uczestniczyć będą miały zapewnioną przestrzeń wolną od tych praktyk i opiekę wychowawcy. Zaznaczyć należy, że jednym z celów wycieczki było poznanie walorów krajobrazowo-przestrzennych jednego z trzech najwybitniejszych i najstarszych sanktuariów w Polsce, które w ramach projektu „Zachowanie i udostępnianie dziedzictwa Pomorza poprzez utworzenie Parku Kulturowego w Wejherowie” zostało w latach 2006-2008 poddane kompleksowej renowacji współfinansowanej przez Unię Europejską.

Pani katecheta mówiąc o dalszych etapach wycieczki miała na celu jedynie uczciwe, rzetelne poinformowanie wszystkich uczniów tak, by nikt nie czuł się pominięty. Dalszy plan wycieczki związany był z pobytem na placu zabaw, który przystosowany był dla dzieci w wieku do 15 lat, a zabawa na nim miała służyć pogłębianiu integracji klasy.

Dzieci zostały również poinformowane, iż będą miały możliwość dokonania zakupów, z własnych funduszy, o charakterze spożywczym, w tym ciastek lub lodów w słynnej wejherowskiej cukierni na placu Jakuba Wejhera.

Powiadomienie uczniów o szczegółach wycieczki wskazywało na to, iż nauczyciel na równi potraktował wszystkie dzieci, a nie „kusił lodami i placem zabaw”.

Zgodnie z regulaminem szkolnym uczniowie, którzy nie wyjeżdżają na wycieczki są przydzieleni na zajęcia do innych, równoległych klas. Poza tym dzieci, które nie uczęszczają na lekcje religii (choć w większości są to pierwsze lub ostatnie lekcje w planie zajęć) objęte są zajęciami opiekuńczymi w bibliotece szkolnej lub świetlicy.

Dobrowolny udział lub brak udziału ucznia w wycieczce nie oznaczał jego deklaracji światopoglądowej.

Oprócz tego wycieczka była organizowana w porozumieniu ze środowiskiem rodziców, którzy uczestniczyli w zebraniu z wychowawcą 20 maja .

Z poważaniem

Dyrektor Szkoły
M. Wolska
mgr Mariola Wolska

Do wiadomości:

Fundacja Wolność od Religii, 20-023 Lublin, ul.Chopina 41/2